Romanın
temel izleği olan Ali Bey’in Mehpeyker’e yönelik yoğun
tutkusunun fiile döküldüğü yerin, hem şehrin güzelliklerini
temaşa etmenin hem de şehrin güzel kadın ve erkekleriyle
karşılaşma imkânını da barındıran şehrin kalabalığını
tecrübe etmenin yoğun olarak yaşandığı Çamlıca olması
manidardır.

Tabiat ve Toplumun Kaynaşması
Emin Nihat’ın (d. 1839-ö. 1879) Müsameretname’sinin
ilk hikâyesi olan ve 7 Temmuz 1288 (19 Temmuz 1872)
tarihinde bitirilen “Binbaşı Rifat Bey’in Sergüzeşti”nde
de İstanbul’un toplayıcı ve yoğunlaştırıcı niteliğiyle
karşılaşırız. Ancak bu sefer, İstanbul’un eşsiz nitelikleri

3 Çamlıca’nın edebiyatta işlenişi için bkz.